ratoriam, eamque super contrauindicatione latam, tertii iura laedantur. Cum enim nemo dominus alicuius rei declarari queat, nisi is liquido dominium suum demonstrarit, non poterit deinde tertius existere, qui dominium suum adhuc dilucidius probare possit. Duos enim unius rei in solidum dominos esse non posse, manifesti iuris est. Igitur reuera sententia ista declaratoria, qua contrauindicans post sufficientem dominii probationem dominus declaratur, nemini ius quaesitum aufert, sed eum tantummodo contra temerarios litigatores praestat securum. Et finge etiam, existere quendam, cui reuera per huiusmodi sententiam noceatur, tamen si hunc casum rarissimum futurum existimem: tunc tamen idem respondendum erit, quod iis obicitur, qui iustitiam usucapionum et praescriptionum cerebrina aequitate sua oppugnant, uidelicet, bono publico hoc remedium introductum esse, ne rerum dominia in incerto diu sint, *L. 1. de Usurpationib. et usucap.* Igitur nihil superest, quam ut opinionem nostram praeursorum quoque Ictorum suffragiis corroboremus. Eleganter *Alex. l. 7. conf. 35.* actus, ait, inter alios gestus, quo quis se heredem facit, semper quoad omnes probat, illum heredem. *Io. Andreas post c. ult. de Consuet.* sententia data super consuetudine contra unum, omnibus praeiudicat. *Baldus l. 5. Conf. 265.* sententia, lata super nullitate testamenti contra heredem, praeiudicat substituto et fideicommissario, etiam non citato. *Mandel. Consil. 101.* sententia lata super ualiditate instrumenti praeiudicat omnibus. *Guid. Pap. Decis. 549.* sententia, lata contra unum ex mercatoribus super solutione gabellae et pedagii in causa mota per dominum pedagii, uel gabellae, praeiudicat etiam aliis mercatoribus, licet non citatis. Ex his

itaque et ceteris testimoniis, quae *Cardinalis Tufcus lit. S. Concl. 174.* affert, nec non ex legibus supra memoratis secure concludimus: *Sententiam declaratoriam tertio etiam agenti opponi posse.* Nihil ergo impedit, quo minus ea ad sententiam quoque declaratoriam, super contraindicatione latam, accommodemus. Huc pertinent regulae iuris: *Res iudicata pro veritate accipitur L. 207. de R. I. Gestæ, quae sunt translata in publica monumenta, habere uolumus perpetuam firmitatem, L. ult. C. de Re iud. c. ii. X. de Probat. Vide quoque L. 15. de Exc. rei iud. et ea, quae ad illam dicemus infra §. 43.*

XL.

*Contra-
uindicans
rem ideo
non amit-
tit, si in
probatione
deficiat.*

Antequam progredimur, quaestio excutienda est maximi momenti, uidelicet: an possessor contraindicans, qui praeter necessitatem onus probandi suscepit, causa cadat, si quidem in probatione dominii deficiat, et utrum hoc casu cogatur actori, licet is nihil probarit, rem restituere? Quod utique negandum est secundum principia naturalis aequitatis, et iuris Romani, legumque Saxonicarum. *L. 4. C. de Edendo, actore, inquit, non probante, qui conuenitur, etsi nihil ipse praestat, obtinebit.* Ita quoque *s. 4. J. de Interd. Commodum, ait, possidendi in eo est, quod, etiamsi eius res non sit, qui possidet, si modo actor non potuerit, suam esse, probare, remanet in suo loco possessio: propter quam causam, cum obscura sunt utriusque iura, contra petitem iudicari solet.* Sed omnium clarissime *O. P. s. iij. 21. §. ult.* Es soll aber gleichwohl nichts minders in solchen Fällen vor allen Dingen dahin gesehen werden/ ob der Kläger seiner Klagen Grund erwiesen / und / da solches nicht geschehen / der Beklagte / ob er gleich seine Exception / wie er sich angemass / nicht beybracht / absolviret werden.

XLI.

XLI.

Illud uero contraindicanti etiam atque etiam *Iudex ur-*
 praecipendum est, ut in probationibus suis simul petat a *geri debet,*
 iudice, ne hic simpliciter sententiam contra petito- *ne in sen-*
 rem concipiat, sed ut expresse simul dominium possessoris *tentia de-*
 declarat. Vrgendus enim est iudex, ut hoc faciat. Id *claratio-*
 quod colligimus ex *L. 14. de Probat. ibi: Si quis ultro in se*
suscipiat probationes, ad hoc, ut sententiam ferat pro ingenui-
tate facientem, h. e. ingenuum se esse ut pronuncietur; item,
sententiam secundum se dandam. Quodsi ergo iudex per
 incuriam forte aut malitiam, neglectis contraindicanti-
 bus precibus, domini declarationem omittat, leuterati-
 oni, aliisque iuris auxiliis suspensivis, locus erit, ad id,
 quod deest, supplendum. Praejudicium nuper in sum-
 mo Prouocationum Senatu contigisse, *Dn. Praeses in Sup-*
plementis ad Electa Discept. For. part. 1. p. 250. memorat. In-
 stituerat quis actionem negatoriam. Reus negauerat,
 actori dominium competere. Eius igitur demonstra-
 tio actori iniungebatur. Qua rite peracta, reus nihil-
 ominus absoluebatur. Appellabat actor contra senten-
 tiam, atque inter cetera grauamina hoc etiam deduce-
 bat, super demonstratione domini non fuisse pronun-
 ciatum. Sic igitur iudicarunt Senatores in causa *Herrn*
Georg Friederichs Freyherrns von Born/ contra Au-
gust von Einsiedel/ Consil. aestiuo 1706. Leuterung un-
geachtet zc. jedoch mit dieser Erklärung/ daß/ weil Ap-
pellant dem/ den 17. Martii 1702. eröffnetem und in actis
erster Instanz fol. 12. befindlichem rechtskräftigem Urtheil
zu folge/ das Eigenthum/ des zu seinem Ritter-Guth
Froburg gehörigen und in dem so genannten Stöckicht
gelegenen Holzes nothdürfftig besch:iniget/ es dabey bil-
lig sein Bewenden hat. Neque obstat, quod dominium

in actione negatoria incidenter tantum memoretur, hoc sine atque effectu, quo reo probatio seruitutis imponi possit. Attendendum enim est, reum, cum, secundum indolem actionis negatoriae, seruitutem sibi in re, in iudicium deducta, competere ait, pariter confiteri, non se, sed actorem dominum esse, quum res propria nemini seruire possit. Quanquam, re recte putata, liquet, actorem sententia, qua reus est absolutus, se satis tueri posse, propterea quod per eam reo asseritur seruitus, ab eodem comprobata, quae praefruit, ex parte actoris dominium rei, quae reo seruit. Satius tamen est, per sententiam exprimi ea, quae per bonam consecutionem eadem continentur.

XLII.

*Contra-
uindicati-
onis usus
in Publici-
ana actio-
ne.*

Cum saepissime loco rei uindicationis actio Publiciana ob commodiorem probationem instituat, discernendum est, an possessor in illa quoque contrauindicatione, siue dominium suum probare possit. Id quod affirmare non dubito, propterea, (1.) quia natura actionis Publicianae eadem est, quae rei uindicationis. Namque in Publiciana actione omnia eadem erunt, quae et in rei uindicatione diximus L. 7. §. 8. de Publ. in rem act. Igitur cum contrauindicatio, instituta rei uindicatione, locum habeat, habebit etiam locum in actione Publiciana. Sed deinde (2.) clarius argumentum suppeditat L. 16. de Publ. in rem act. quae sic ait: *Exceptio iusti domini*, quam nos contrauindicationem uocamus, Publicianae obicienda est. Liberum ergo erit possessori, qui Publiciana conuenitur, uelut simpliciter negare intentionem actoris, excipiendo, *rem petitoris non esse*, L. 7. §. 7. et L. 17. de Publ. in rem act. Nemo enim in hac actione ad probationem domini compellitur, L. 73. pr. de R. V. Quod si uero in iuribus suis con-

confidat, consulendum ei est, ut exceptionem iusti domini opponat, atque, ut par est, demonstrat. Quo casu eadem iura, quae ex rite peracta contrauindicatione proficiuntur, obtinebit.

XLIII.

In hereditate petenda, siue uindicanda, (uti *L. 3. C. de Item in Petit. hered.* loquitur,) contrauindicatio quoque, siue potius contrapetitio hereditatis locum habet; qua is, qui ab altero hereditatis petitione conuenitur, se heredem esse, excipit et probat, atque, talem se declarari, petit. Extat de hoc argumento elegantissima et clarissima *L. 25. de Exc. rei iud. Si inter me et te controuersia de hereditate sit, et quasdam res ex eadem tu possides, quasdam ego, nihil uetat, et me a te, et inimicem te a me hereditatem petere. Quod si iam semel mihi, uel abs te, uel ab alio lis super illa hereditate mota fuit, et tu post rem iudicatam hereditatem iterum petere ceperis, interest, utrum in sententia antea lata, meam esse hereditatem, declaratum sit, an contra. Priore casu, si, meam esse, pronunciatum sit, nocebit tibi rei iudicatae exceptio, quia eo ipso, quo, hereditatem meam esse, generaliter licet inter alios pronunciatum est, ex diuerso pronunciatum uidetur, tuam non esse. Si uero, posteriore casu, meam non esse hereditatem, iudex declarauit, exceptio rei iudicatae tibi non obstat. Nam nihil de tuo iure iudicatum intelligitur, quia potest nec mea hereditas esse, nec tua. Conf. quoque *L. 42. de Hered. pet.* ibi: quod se dicat heredem.*

XLIV.

Sed et contrauindicatio ad seruitutes, atque alia iura illis familia proferri potest. Qualem casum nuper Senatus prouocationum *Consilio aestiuo 1706.* diiudicauit in causa Rudolphs von B. und Conforten auf Q. contra Richter Nath und die Gemeinde ältesten der Bürgerschaft zu A. *nec non in seruitutum, aliorumque similitum iurium uindicatione.*